UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-BGĐ       Hà Tĩnh, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

gửi đến Kỳ họp thứ 20 Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII

 Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Văn bản số 3719/UBND-TH6 ngày

01/7/2024 về việc giao giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ

họp thứ 20 Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII; Trên cơ sở các nội dung UBND

tỉnh giao, Trưởng các phòng liên quan chủ động rà soát, nghiên cứu, giải quyết,

trả lời các nội dung kiến nghị kịp thời. Ban Giám đốc Sở phân công một số nhiệm

vụ cụ thể cho các phòng như sau:

 I. Đối với nội dung Sở Tài chính chủ trì:

1. Trưởng các phòng theo chức năng, nhiệm vụ và phân công tại Phụ lục

kèm theo Văn bản này:

a) Rà soát, nghiên cứu, giải quyết, tham mưu Văn bản trả lời ý kiến, kiến

nghị của cử tri, đồng thời chủ động liên hệ, phối hợp để gửi Văn bản trả lời đến

cử tri theo quy định.

b) Tổng hợp kết quả giải quyết, nội dung trả lời theo yêu cầu tại Văn bản số

3719/UBND-TH6 ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh, gửi Phòng NSHX tổng hợp trước

10 giờ ngày 04/7/2024.

2. Giao Phòng Ngân sách huyện xã tổng hợp, báo cáo kết quả giải quyết,

nội dung trả lời đối với các kiến nghị cử tri giao Sở Tài chính chủ trì, báo cáo

UBND tỉnh trước 15 giờ ngày 05/7/2024.

3. Đề nghị các Đ/c Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng khẩn

trương triển khai thực hiện, duyệt nội dung các phòng tham mưu kịp thời.

4. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng triển khai thực hiện.

II. Đối với nội dung “Sớm ban hành chính sách hỗ trợ cho cán bộ nghỉ trước

tuổi do sáp nhập xã để tạo điều kiện thuận lợi cho sáp nhập đơn vị hành chính giai

đoạn 2023 – 2025” (tại ý 2, điểm 3, mục 45, phần V): nội dung này đã chuyển Sở

Nội vụ tham mưu.1

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân

công, đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HX.

KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

1 Sau khi trao đổi với Đ/c Vũ - Thư ký UBND tỉnh và Sở Nội vụ, đã thống nhất nội dung này giao Sở

Nội vụ chủ trì trả lời; phòng NSHX sẽ tham mưu văn bản gửi Sở Nội vụ.

2

		2024-07-01T17:09:18+0700

		2024-07-01T17:09:49+0700

		2024-07-01T17:09:50+0700

		2024-07-01T17:09:51+0700